38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33365 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 1259/2017-DAF/CGP,DE20/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/156816.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Marituba no período de 03 à
17/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de
uma das Pontes da Alça Viária.
NOME Cargo CPF matricula
Edilson Bia Viana ag.fi sc.transito 105.624.602-25 57226741 /1
Eduardo Valério A. Cavalcante ag.fi sc.transito 802.495.582-20 57198618 /1
Gilson Clay Modesto de Campos ag.fi sc.transito 613.875.682-72 57212328 /2
Gleydson Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1
Jorge Eduardo P. da Conceição ag.fi sc.transito 440.202.102-25 57226691 /1
Roseane de Fátima C. Damaso  ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1260/2017-DAF/CGP,DE20/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/162644.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para os municipios de Altamira – 02/05/2017, Medicilândia
– 03/05/2017, Altamira/Belém – 04 à 05/05/2017, a fi m de
realizar visita in loco para levantamento de serviços elétricos
e cabeamento lógico nas Ciretrans dos referidos municipios,
conforme solicitação do Processo nº 2017/3387.
NOME Cargo CPF matricula
Margarete dos Santos Pereira Analista transito 595.809.172-72 57196683 /1
Mauro Alexandre dos S. Souza Analista transito 674.595.282-34 54185722 /2
Milena Bahia de Melo assessora 271.074.692-15 5919927 /1
Luiz Alberto Pimentel Coelho Analista transito 328.758.352-20 5082366 /3
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1261 /2017-DAF/CGP,DE20/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/156815.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Acará no período de 03 à
17/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de
uma das Pontes da Alça Viária.
NOME Cargo CPF matricula
Josimar Marques Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1
Allan Soares Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz ag.fi sc.transito 709.566.002-63 57227951 /1
Benedito Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 /1
Deninson Henrique Monteiro Maia ag.fi sc.transito 606.478.332-04 57200271 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo ag.fi sc.transito 259.355.182-87 57211166 /2
Nilson José Mendes da Costa Filho ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2
Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva ag.fi sc.transito 651.757.602-97 57200355 /1
Robson Diego Oliveira da Silva ag.fi sc.transito 798.916.592-91 54185842 /3
Rosemar Flávio Marques F. Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823/1
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃ
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 172760
PORTARIA Nº 1321/2017-DAF/CGP,DE26/04/2017

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/167554.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 03 à
17/05/2017, a fi m de realizar ações de de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Britis Helena Valente do Carmo ag.fi sc.transito 304.979.652-91 57202136 /2
Carla do Socorro Estumano de Sena ag.fi sc.transito 685.746.142-20 57203709 /1
Gerson Gomes Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 /1
Patrícia Augusta de Araújo Ramos ag.fi sc.transito 467.896.262-04 57198722 /1
Sônia Maria Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1322/2017-DAF/CGP,DE26/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/163036.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento de Redenção para os municipios de Floresta do
Araguaia – 27 à 30/04/2017, Rio Maria – 01/05 à 06/05/2017,
Xinguará/Redenção – 07/05 à 26/05/2017, a fi m de realizar
ações de de fi scalização de trânsito no referido municipio em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Hélcio Bruno Neris de Souza ag.fi sc.transito 522.065.302-44 57227509 /1
Leikhan Moraes Sousa ag.fi sc.transito 707.640.182-72 57201999 /1
Raoni Daniel Dias da Silva ag.fi sc.transito 121.865.607-71 57205774 /1
Rodrigo Lima Barros ag.fi sc.transito 704.414.301-63 57202029 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1324/2017-DAF/CGP,DE26/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/163004.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento de Itaituba para os municipios de Medicilândia –
04 à 09/05/2017, Altamira – 10 à 29/05/2017, Anapu/Itaituba
– 30/05 à 02/06/2017, a fi m de realizar ações de de fi scalização
de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma
de ações determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Antonio Carlos Almeida Santos Ag;.fi sc;transito 654.580.282-87 57214204 /2
Jairo Nogueira da Costa ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1
José Neto Santos Alves ag.fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2
Kleyton Gemaque Miranda da Silva ag.fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1
Vonildo Soares dos Santos ag.fi sc.transito 689.352.182-00 57227326 /
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1329/2017-DAF/CGP,DE27/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/172301.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Santarém no período de 04/05
à 06/05/2017, a fi m de participar de audiência, referente ao
processo judicial nº 0016552-62.2016.814.0051, em trâmite na
6ª Vara Civel e Empresarial de Santarém/Pa., bem como realizar
o acompanhamento processual da demais ações em andamento,
adotando providências judiciais que o caso requer.
NOME Cargo CPF matricula
Marise Paes Barreto Marques procuradora 264.957.162-49 57191842 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 172770
PORTARIA Nº 1290 /2017-DAF/CGP,25/04/2017

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/163060.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao
deslocamento de Redenção para os municipios de Floresta do
Araguaia – 27/04 à 30/04/2017, Rio Maria – 01/05 à 06/05/2017,
Xinguará/Redenção – 07 à 26/05/2017, a fi m de realizar ações
de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento
a cronograma de ações determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Alex Rocha Borges Chefe de grupo 930.346.101-06 5928587 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1291/2017-DAF/CGP,DE25/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/163057.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Marabá para o municipio de Itupiranga, no período de 27/04 à
11/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio Gonçalves Borges Chefe de grupo 592.642.502-63 5738989 /4
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1292/2017-DAF/CGP,DE29/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/162998.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Itaituba para o municipio de Traírão, no período de 28/04 à
12/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Marjory Coutinho Lino Chefe de grupo 007.917.022-60 5889502 /2
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1293/2017-DAF/CGP,DE25/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/172157.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para Salvador/BA, no período de 25/04 à 28/04/2017, a
fi m de representar a Diretora Geral do órgão, no Congresso da
Associação Nacional dos Detran”s.
NOME Cargo CPF matricula
Fábio de Oliveira Moura procurador 689.734.112-68 57176313 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 172766
PORTARIA Nº 1314/2017-DAF/CGP

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/170005.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Abaetetuba para o municipio de Barcarena no período de
03 à 17/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de
trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma
de ações determinadas pela DTO, em atendimento ao Ofi cío nº
743/2015-PGE-GAB-PCTA.
NOME Cargo CPF matricula
Claudionilso Quaresma Lima ag.fi sc.transito 362.222.402-91 5212650 /2
Marco Antonio Carvalho Quaresma ag.fi sc.transito 258.695.232-49 57202004 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1315/2017-DAF/CGP,DE126/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/167746.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 03 à
17/05/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1317/2017-DAF/CGP,DE26/04/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições